



*Ministerio de Energía y Minería*  
*Secretaría de Energía Eléctrica*  
*Subsecretaría de Energías Renovables*

**Buenos Aires, 23 de Febrero de 2018.**

**MINISTERIO DE ENERGÍA Y MINERÍA**

**PRÉSTAMO BIRF 8484-AR - PERMER**

**LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL N° 05/2017**

**“PROVISIÓN DE EQUIPOS DATALOGGER PARA ESCUELAS RURALES Y  
DESARROLLO DE SOFTWARE”**

**CIRCULAR ACLARATORIA N° 11**

---

**Consulta N° 1:** Es posible contemplar la posibilidad de anticipo, para un proyecto de esta envergadura y de desarrollo de producto, con lo que esto implica para el flujo de caja del contratista?

**Respuesta N° 1:** Incorporaremos esta posibilidad mediante circular modificatoria al documento de licitación.

**Consulta N° 2:** ¿Las firmas de las hojas deben estar certificadas?

**Respuesta N° 2:** Las hojas deben encontrarse firmadas por quien esté legalmente autorizado para comprometer al oferente.

**Consulta N° 3:** En los datos de la carátula figuran 2 direcciones, (Paseo Colón y Eduardo Madero). ¿A cuál de los dos domicilios debemos enviar el sobre por correo?

**Respuesta N° 3:** Presentación de ofertas en el Ministerio de Energía y Minería de la Nación, sito en Av. Paseo Colón 171 Piso 9 of. 902, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires (C.A.B.A), código postal C1063ACB.